



Pijeś, nie jedź!

Czy dzieci oraz inni pasażerowie mogą cokolwiek zrobić widząc pijanego kierowcę? Sprawdzamy także, co grozi za jazdę po pijaku oraz czy „po spożyciu” można w ogóle siadać za kółkiem.

► CZYTAJ ZA TYDZIEŃ



Zawsze reaguj

– Na wycieczkę masz ochotę? Miej w pamięci myśli złote: fotel, pasy, noga z gazu... Podróż uda się od razu

Takim wierszykiem Kuba z Opola przypomina najważniejsze zasady, jakimi powinni kierować się dorośli podczas jazdy samochodem. Dzieci mogą, a nawet powinny zwrócić uwagę swoim rodzicom, jeśli zapomną oni o podstawowych regułach bezpiecznej jazdy. Poniżej znajdziecie 10 wskazówek Krzysztofa Hołowczyca, o których warto pamiętać podczas wakacyjnych wypraw. **KUK**



Zawsze podróżuj **W PASACH**

MATERIAŁ PROMOCYJNY

dekalog

1. Dbaj, by rodzice nie jechali za szybko
2. Przypominaj rodzicom, by zawsze włączali światła
3. Zawsze podróżuj w pasach lub w foteliku
4. Zaopiekuj się swoim rodzicielstwem podczas podróży
5. Przypominaj dorosłym, by zawsze mieli zapięte pasy
6. Nie przeszkadzaj rodzicom, gdy prowadzą samochód
7. Nie pozwalaj rodzicom rozmawiać przez telefon, gdy prowadzą samochód
8. Nie pozwalaj rodzicom prowadzić samochodu po spożyciu alkoholu
9. Pamiętaj o pomocy dla potrzebujących na drodze
10. Dbaj o podróżujące z Tobą zwierzęta

PROFILAKTYKA. Zanim wyruszymy na wakacje naszym samochodem, powinniśmy **sprawdzić jego stan techniczny**

Dobra droga



AGNIESZKA WRONA

Przeгляд samochodu nie jest drogi, a **ZAGWARANTUJE NAM BEZPIECZEŃSTWO** podczas dłuższej podróży

Mariusz Kurzyk

mariusz.kurzyk@echomiasta.pl

P przed każdą dłuższą podróżą warto odwiedzić warsztat i zrobić przegląd samochodu.

Do kontroli

Sprawdzenie stanu zawieszenia może zapobiec nie tylko awarii samochodu, ale także wpłynąć na bezpieczeństwo jazdy. Żeby po przejechaniu tysiąca kilometrów nie okazało, że hamulce przestają działać – zobaczmy też, w jakim stanie są klocki hamulcowe. Istotną sprawą jest poziom oleju w silniku i w skrzyni biegów. Przy okazji przeglądu poprośmy o zlikwidowanie ewentualnych luzów w układzie kierowniczym

oraz sprawdzenie stanu amortyzatorów, wahaczy, łożysk i drążków. Przed dłuższą podróżą nie możemy zapomnieć o filtrze paliwa. Należy go wyczyścić lub najlepiej wymienić, podobnie jak filtr powietrza.

Przeгляд samochodu nie jest zbyt drogą inwestycją. Nie powinno to kosztować więcej niż 100 zł, zwłaszcza, że część rzeczy, które także zagwarantują bezpieczną jazdę możemy sprawdzić sami. Pamiętajmy, aby uzupełnić płyny eksploatacyjne, a zwłaszcza hamulcowy i chłodzący. Bardzo ważne, żeby przed podróżą sprawdzić stan ogumienia i ciśnienie w kołach. Latem powinno być ono nieco niższe niż zimą, ponieważ po przejechaniu stu czy dwustu kilometrów po gorącym asfalcie, ci-

śnienie w oponach zdecydowanie wzrasta.

Wyjeżdżając pamiętaj o aktualnych badaniach technicznych. Ich brak może zakończyć się zatrzymaniem do wodu rejestracyjnego, a w razie wypadku – utratą prawa do odszkodowania.

To musi być

Brak gaśnicy i trójkąta ostrzegawczego możemy przyjąć mandatem. Jednak nie to powinno decydować o ich posiadaniu. Nigdy nie wiadomo, kiedy się przydadzą. Niezbędnym wyposażeniem powinna też być apteczka i linka holownicza. Pamiętajmy, że w wielu krajach wymagane jest posiadanie kamizelek odblaskowych. Zadbajmy też o koło zapasowe oraz dodatkowe opakowanie oleju. ■

► NIE TYLKO NA WAKACJE

Automapa pokieruje



MAT. PROMOCYJNY

AutoMapa to wygodny sposób na **SZYBKE ODNALEZIENIE DROGI**

Jak zaplanować trasę, aby szybko i bezpiecznie dotrzeć do celu? Nawet przestudiowanie mapy nie uchroni nas np. przed korkami. Można jednak tego uniknąć stosując system nawigacji satelitarnej

Używam AutoMapy, bo zawiera najdokładniejszą siatkę dróg w Polsce, a od niedawna mapę całej Europy – mówi Krzysztof Hołowczyk, kierowca rajdowy. – Nie wyobrażam sobie dłuższej podróży bez systemu nawigacji satelitarnej. Nie trzeba wertować niewygodnej mapy papierowej, by sprawdzić, gdzie znajdziemy stacje benzynowe, bankomaty czy restauracje.

Zalety systemu nawigacji to duża wygoda i przede wszystkim bezpieczniejsza jazda. Urządzenie nie obniża koncentracji kierowcy. Wprost przeciwnie. Korzystanie z niego pozwala skupić się wyłącznie na prowadzeniu pojazdu.

– Jest to odczuwalne zwłaszcza na wakacjach w miejscowościach, przez które jedziemy po raz pierwszy – dodaje Krzysztof Hołowczyk. – Każdy kierowca może być wtedy zdezorientowany. Z AutoMapą czuję się pewnie nawet w kompletnie nieznanym miejscu. Ona martwi się o drogę, a ja wykonuję tylko jej polecenia. **KUK**

► KONKURS PLASTYCZNO-FOTOGRAFICZNY

Wygraj przejażdżkę z mistrzem

DLA CZYTELNIKÓW. Chcesz wygrać przejażdżkę z mistrzem kierowcy Krzysztofem Hołowczycem? A może wolisz wziąć udział w kursie bezpiecznej jazdy? Teraz masz na to szansę! „Echo Miasta” oraz Fundacja „Kierowca Bezpieczny” ogłaszają konkurs fotograficzno-rysunkowy. Wzię-

w nim mogą udział przedszkolaki, uczniowie podstawówek, gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych. Temat jest jeden – „Bezpieczny samochód”. Za tydzień szukajcie regulamin naszego konkursu. Jednak już teraz chwytajcie za farby, kredki i flamastry. Ćwiczcie. Także fotografię. **KUK**

REKLAMA

0070142/8

**PARTNERZY
AKCJI**



AutoMapa®



FUNDACJA
KIEROWCA BEZPIECZNY

